[bookmark: _GoBack][image: Герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2021 № 205

г. Зерноград

О внесении изменений в постановление
Администрации Зерноградского района от 12.11.2019 № 1589
«Об утверждении Положения об осуществлении Администрацией Зерноградского района государственных полномочий Ростовской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 22.10.2004 № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградский район», Администрация Зерноградского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Зерноградского района от 12.11.2019 № 1589 «Об утверждении Положения об осуществлении Администрацией Зерноградского района государственных полномочий Ростовской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Раздела 1 Положения об осуществлении Администрацией Зерноградского района государственных полномочий Ростовской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, изложить в новой редакции:
«Размер площади жилого помещения, исходя из которого органом местного самоуправления определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма специализированного жилого помещения, составляет не менее 33 кв. метров общей площади жилого помещения; в случае, если оба члена семьи имеют право на обеспечение жильем, - не менее 42 кв. метров общей площади жилого помещения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского района «Официальный вестник Зерноградского района» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования Администрации Зерноградского района Калашникову Л.М.

Глава Администрации
Зерноградского района 						          В.В. Панасенко
image1.png

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

15.03.2021

№

205

г. Зерноград

О

внесении изменений

в постановление

Администрации Зерноградского района от

12

.11.2019

№ 1

589

«

Об утверждении Положения об осуществлении Администрацией

Зерноградского района государственных полномочий Ростовской области

по обеспечению жилыми помещениями детей

-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей

-

сир

от и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей

-

сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей

-

сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет

»

В соответствии с

Областным законом Ростовской области от 22.10.2004

№ 165

-

ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградский

район», Администрация Зерноградского района

постановляе

т:

1. Внести в пост

ановление Администрации Зерноградского района от

12.11.2019 № 1589 «Об утверждении Положения об осуществлении

Администрацией Зерноградского района государственных полномочий

Ростовской области по обеспечению жилыми помещениями детей

-

сирот и

детей, оставших

ся без попечения родителей, лиц из числа детей

-

сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории

детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения родите

лей, и достигли возраста 23

лет» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Раздела 1 Положения об осуществлении Администрацией

Зерноградского района государственных полномочий Ростовской области по

обеспечению жилыми помещениями детей

-

сирот и детей

, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей

-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей

-

сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей

-

сирот и детей,

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН»   АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  15.03.2021   №  205     г. Зерноград     О  внесении изменений   в постановление    Администрации Зерноградского района от  12 .11.2019   № 1 589     « Об утверждении Положения об осуществлении Администрацией  Зерноградского района государственных полномочий Ростовской области  по обеспечению жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, лиц из числа детей - сир от и детей, оставшихся без  попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей - сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет »     В соответствии с   Областным законом Ростовской области от 22.10.2004  № 165 - ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградский  район», Администрация Зерноградского района   постановляе т:     1. Внести в пост ановление Администрации Зерноградского района от  12.11.2019 № 1589 «Об утверждении Положения об осуществлении  Администрацией Зерноградского района государственных полномочий  Ростовской области по обеспечению жилыми помещениями детей - сирот и  детей, оставших ся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории  детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родите лей, и достигли возраста 23  лет» следующие изменения:   1.1. Пункт 7 Раздела 1 Положения об осуществлении Администрацией  Зерноградского района государственных полномочий Ростовской области по  обеспечению жилыми помещениями детей - сирот и детей , оставшихся без  попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей - сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей,